82 Kastamonu hurufat defterlerinde bir de Kebkebirler Tekkesi’nden bahsedilmektedir. Ancak bu tekke Kebkebirler

Mahallesi’nde değil, Akkaya Nahiyesi’ne bağlı, Kebkebirler adlı köyde bulunmaktadır. Söz konusu tekkenin bir vakıf çiftliği olduğu

anlaşılmaktadır. Hacı İsmail tarafından kurulan çiftlik vakfının Hicri 1210/1795’te mutasarrıfı Mustafa Dede’dir (VGMA, HD, 552, s.

71a; VGMA, HD, 1109, s. 59b).

Kebkebirler Cami

Kebkebirler Camii, önceleri mescit olarak inşa edilmiş, daha sonra cemaatin çoğalmasıyla

camiye dönüştürülmüştür (VGMA, HD, 1107, s. 61a). Kuzey-güney yönlü dikdörtgen planlı (Bilici,

1991: 175) olan caminin ismi Hicri 1086/M.1675 tarihli Kastamonu şer’iye sicilinde de geçmektedir

(Gökoğlu, 1952: 218). Bu da caminin yapılış tarihinin daha eski olduğunu göstermektedir. Günümüz

cami avlusunda 13 kabir bulunmaktadır. Ashaptan Kaysü’l-Hemedani-i Asgar ve halk arasında

Samur Dede olarak bilinen zatın mezarları dışında diğer mezarların kimlere ait olduğu

1125, s. 27a).

3.3. Kebkebirler Mahallesi Mestan Efendi Mescidi

Kebkebirler Mahallesi’nde bulunan mescit Güzelce Mestan Efendi tarafından inşa edilmiştir.

İnşa tarihi tam olarak tespit edilemeyen mescidin XVII. yüzyılın sonlarında faal olduğu

anlaşılmaktadır (VGMA, HD, 1140, s. 272b). Hicri 1109/Miladi 1697 tarihinde Hacı Mehmet Efendi,

Güzelce Mestan Mescidi’ne yevmi bir akçe ile kayyım olarak atanmıştır. Hicri 1177/ Miladi 1763

tarihli başka bir kayıtta, Güzelce Mestan Efendi mescidinden “Mestan Efendi Camii” olarak

bahsedilmektedir. Bu kayıt, yaklaşık yarım asır sonra mescidin camiye çevrilmiş olduğunu

göstermektedir. Bu durum aslında şehir nüfusunun artışına paralel olarak artan ihtiyacı karşılamaya